Комитет по обпа^ованию
[■J qB10-d /20

от 05 03,2020 1431010/2020-8271(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ . --U

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 27.02.2020 № 2.

2. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 27.02.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 27.02.2020
недагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

000565263506

1431010/2020-8271(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию

OS. Oi.AOdO_________ №от

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/н Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Абросимова Ольга

Евгеньевна
2. Аджян Наталия

Евгеньевна
3. Адова Алеся

Г еннадьевна
4. Аниканова Татьяна

Александровна
5. Антонова Людмила

Васильевна
6. Бабицкая Елена

Анатольевна
7. Белобеева Валентина

Викторовна
8. Бодрова Нина

Леонидовна
9. Булатова Татьяна

Анатольевна
10. Г олованова Ирина

Федоровна

И . Г орбатова Маргарита
Львовна

12. Гутовская Наталия
Алексеевна

13. Дементьева Кира
Евгеньевна

14. Журавлев Артур
Дмитриевич

15. Журавлева Марина
Валерьевна

16. Казанникова Анна
Вячеславовна

17. Клементьева Екатерина
Викторовна

18. Комиссарова Оксана
Борисовна

Должность

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

преподаватель-
организатор ОБЖ
учитель

учитель

учитель

учитель

педагог-психолог

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

Место работы

ГБДОУ № 6 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 4 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 8 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 263
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 4 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 263
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района
ГБОУ c o m  № 266
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ ЦО № 195
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ прогимназия «Радуга»
№ 624 Адмиралтейского района

ГБОУ c o m  № 263
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 263
Адмиралтейского района

1431010/2020-8271(1)

25

551. Конякина Надежда воспитатель ГБДОУ № 45 Петроградского
Павловна района

552. Кузнецова Серафима учитель ГБОУ Ц 0 №  173
Ивановна Петроградского района

553. Курохтина Екатерина учитель ГБОУ школа № 25
Викторовна Петроградского района

554. Кухтенкова Жанна воспитатель ГБДОУ № 72 Петроградского
Александровна района

555. Моисеева Светлана учитель ГБОУ Ц 0 №  173
Александровна Петроградского района

556. Нежельская Екатерина учитель ГБОУ сот № 80
Александровна Петроградского района

557. Перерва Елизавета учитель ГБОУ школа-интернат № 20
Александровна Петроградского района

558. Рыбачок Марина учитель ГБОУ гимназия № 85
Владимировна Петроградского района

559. Савинкова Светлана учитель ГБОУ Гимназия № 610
Милиановна Петроградского района

«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»

560. Савинова Ольга учитель ГБОУ сот № 80
Леонидовна Петроградского района

561. Синочкина Ирина воспитатель ГБДОУ № 80 Петроградского
Вячеславовна района

562. Смирнова Валентина педагог ГБОУ сот № 87
Николаевна дополнительного Петроградского района

образования
563. Тихомирова Светлана воспитатель ГБДОУ «Кудесница»

Борисовна Петроградского района
564. Тронина Ольга учитель ГБОУ сот № 75

Николаевна Петроградского района
565. Трускал Наталья учитель-дефектолог ГБОУ школа-интернат № 20

Александровна Петроградского района
566. Филимонов Нил педагог ГБУ ДО Дворец детского

Юрьевич дополнительного творчества Петроградского
образования района

567. Шутило Анна учитель ГБОУ сот № 75
Александровна Петроградского района

Петродворцовый район
568. Белоконь Юлия

Валерьевна
569. Борисова Ада

Владимировна
570. ЖароваТатьяна

Ивановна

572. Ильина Анна
Владимировна

учитель

учитель

учитель-логопед

571. Жукова Анна Борисовна учитель

музыкальный
руководитель

ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБДОУ № 13 Петродворцового
района

1431010/2020-8271(1)

26

573. Кислова Ирина педагог ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
Алексеевна дополнительного района

образования
574. Мартюшева Элла педагог ГБОУ СОШ № 567

Олеговна дополнительного Петродворцового района
образования

575. Платонычева Елена учитель ГБОУ СОШ № 430
Алексеевна Петродворцового района

576. Пшеничная Наталья инструктор ГБДОУ № 5 Петродворцового
Сергеевна по физической района

культуре
577. Разгулова Полина учитель ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»

Александровна Петродворцового района
578. Савичева Эдита учитель ГБОУ школа № 439

Самвеловна Петродворцового района
579. Сеткова Марина учитель ГБОУ школа-интернат № 49

Александровна «Школа здоровья»
Петродворцового района

580. ТОМ Илина Наталья музыкальный ГБДОУ № 14 Петродворцового
Викторовна руководитель района

581. Федотова Мария воспитатель ГБДОУ № 5 Петродворцового
Владимировна района

582. Черкашина Ирина старший ГБДОУ № 17 Петродворцового
Александровна воспитатель района

Приморский район
583. Абасова Панда воспитатель ГБОУ СОШ № 655

Худавердиевна Приморского района
584. Александрова Ольга учитель ГБОУ лицей № 554

Александровна Приморского района
585. Балденкова Анастасия воспитатель ГБДОУ № 51 Приморского

Юрьевна района
586. Безрукова Светлана воспитатель ГБДОУ № 51 Приморского

Александровна района
587. Бородина Руфия воспитатель ГБОУ СОШ № 601

Харрасовна Приморского района
588. Буздалина Наталья воспитатель ГБДОУ № 77 Приморского

Александровна района
589. Бурова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 49 Приморского

Алексеевна района
590. Ветрова Нелли педагог-организатор ГБОУ СОШ № 48 Приморского

Г еннадьевна района
591. Власова Ксения воспитатель ГБДОУ № 20 Приморского

Сергеевна района
592. Волошина Наталия воспитатель ГБОУ СОШ № 555 «Белогорье»

Степановна Приморского района
593. Гаврилова Надежда педагог ГБУ ДО ДТДиМ «Молодежный

Васильевна дополнительного творческий Форум Китеж плюс»
образования Приморского района

594. Г аврилова Оксана учитель ГБОУ школа № 632
Александровна Приморского района

1431010/2020-8271(1)

43

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от OS.OS.JiOJLO_______ №

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

Га п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Абдулина Гульфия воспитатель ГБДОУ № 133 Адмиралтейского

Рашитовна района
2. Афанасьева Юлия учитель ГБОУ школа № 5

Николаевна Адмиралтейского района
3. Барашко Татьяна педагог-организатор ГБДОУ № 115 Адмиралтейского

Васильевна района
4. Белоусова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 564

Алексеевна Адмиралтейского района
5. Бражук Людмила воспитатель ГБДОУ № 32 Адмиралтейского

Васильевна района
6. Бугрова Наталья музыкальный ГБДОУ № 38 Адмиралтейского

Николаевна руководитель района
7. Буянов Сергей учитель ГБОУ лицей № 281

Валентинович Адмиралтейского района
8. Гришкова Людмила педагог-организатор ГБДОУ № 44 Адмиралтейского

Александровна района
9. Ермакова Елена учитель-дефектолог ГБОУ школа № 231

Анатольевна Адмиралтейского района
10. Ефимова Александра учитель ГБОУ СОШ № 564

Владимировна Адмиралтейского района
11. Ефимова Александра педагог ГБУ ДО ЦТТ Адмиралтейского

Владимировна дополнительного района
образования

12. Камалян Ирина воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
Владимировна района

13. Княжецкая Лариса воспитатель ГБОУ c o m  № 243
Борисовна Адмиралтейского района

14. Кольцова Наталья воспитатель ГБДОУ ЦРР № 114
Владиславовна Адмиралтейского района

15. Криницына Наталья учитель-дефектолог ГБОУ школа № 616 «Центр
Александровна «Динамика» Адмиралтейского

района
16. Кузьмина Татьяна учитель ГБОУ школа № 5

Г еннадьевна Адмиралтейского района
17. Лятиева Ольга педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Андреевна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

18. Макарова Виктория воспитатель ГБДОУ № 33 Адмиралтейского
Борисовна района

1431010/2020-8271(1)

441. Яковлева Юлия
Михайловна

Петроградский район

62

воспитатель ГБОУ СОШ № 527 Невского
района

442. Гареева Таскира музыкальный ГБДОУ № 78 Петроградского
Курбангалиевна руководитель района

443. Горохова Ирина воспитатель ГБДОУ № 85 Петроградского
Сергеевна района

444. Ключникова Наргизя воспитатель ГБДОУ № 51 Петроградского
Викторовна района

445. Морозова Лидия учитель ГБОУ Ц 0 №  173
Петровна Петроградского района

446. Пармузина Мария методист ГБДОУ № 90 Петроградского
Андреевна района

447. Румянцева Лариса учитель ГБОУ СОШ № 80
Владимировна Петроградского района

448. Фадеева Юлия учитель-логопед ГБОУ гимназия № 85
Викторовна Петроградского района

449. Фоменко Евгения воспитатель ГБДОУ № 23 Петроградского
Борисовна района

450. Холодова Вера воспитатель ГБОУ c o m  № 87
Григорьевна Петроградского района

451. Шилин Сергей методист ГБУ ДО ЦДК ППЦ «Здоровье»
Сергеевич Петроградского района

Петродворцовый район
452. Агошкова Валентина воспитатель ГБДОУ № 8 Петродворцового

Михайловна района
453. Голикова Татьяна воспитатель ГБОУ c o m  № 411 «Гармония»

Сергеевна Петродворцового района
454. Данченкова Анна воспитатель ГБДОУ № 13 Петродворцового

Андреевна района
455. Ень Татьяна Петровна воспитатель ГБДОУ № 8 Петродворцового

района
456. Зайкова Ольга воспитатель ГБДОУ № 29 Петродворцового

Васильевна района
457. Залевская Екатерина воспитатель ГБДОУ № 15 Петродворцового

Александровна района

458. Куделин Сергей педагог ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
Владимирович дополнительного района «Петергоф»

образования
459. Кудрявцева Татьяна учитель ГБОУ школа-интернат № 49

Николаевна «Школа здоровья»
Петродворцового района

460. Кузьмина Светлана воспитатель ГБДОУ № 16 Петродворцового
Владимировна района

461. Махлатова Ксения учитель ГБОУ школа-интернат № 49
Николаевна «Школа здоровья»

Петродворцового района
462. Митковец Виктория учитель ГБОУ СОШ № 567

Евгеньевна Петродворцового района

1431010/2020-8271(1)

63

463. Павлюк Ольга воспитатель ГБОУ школа № 439
Анатольевна Петродворцового района

464. Петрова Наталья учитель ГБОУ школа № 439
Николаевна Петродворцового района

465. Родионова Наталья учитель ГБОУ с о т  № 429
Владиславовна Петродворцового района

466. Фролова Анна воспитатель ГБОУ с о т  №411 «Гармония»
Владимировна Петродворцового района

467. Чумакова Ольга воспитатель ГБОУ с о т  № 411 «Гармония»
Олеговна Петродворцового района

468. Яковицкая Нафия воспитатель ГБОУ с о т  № 567
Рышатовна Петродворцового района

Приморский район
469. Абасова Наида

Худавердиевна
470. Агавелова Лиана

Григорьевна
471. Агеева Мария Петровна

472. Архипова Евгения
Сергеевна

473. Ахмадова Фарида
Фараджевна

474. Бойко Николай
Иванович

475. Булыгина Ирина
Дмитриевна

476. Буренкова Лариса
Владимировна

477. Вассель Светлана
Викторовна

478. Ведерникова Ирина
Юрьевна

479. Гедерцева Юлиана
Адольфовна

480. Гончаренко Ирина
Николаевна

481. Гриценко Наталия
Викторовна

482. Гурьянова Ольга
Викторовна

483. Двораковская Ольга
Леонидовна

484. Дели Галина Ивановна

485. ЕкимоваИнна
Владимировна

486. ЖукАлеся
Александровна

педагог-организатор

социальный педагог

учитель

учитель

учитель

методист

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

социальный педагог

учитель

методист

учитель

социальный педагог

воспитатель

воспитатель

ГБОУ СОШ № 655
Приморского района
ГБОУ СОШ № 555 «Белогорье»
Приморского района
ГБОУ c o m  № 555 «Белогорье»
Приморского района
ГБОУ c o m  № 595
Приморского района
ГБОУ с о т  № 599
Приморского района
ГБУ ДО ДТДиМ «Молодежный
творческий Форум Китеж плюс»
Приморского района
ГБДОУ № 84 Приморского
района
ГБОУ с о т  №581
Приморского района
ГБОУ с о т  № 655
Приморского района
ГБОУ с о т  № 582
Приморского района
ГБОУ лицей № 554
Приморского района
ГБОУ с о т  № 600
Приморского района
ГБОУ с о т  № 109
Приморского района
ГБУ ДО ДТДиМ «Молодежный
творческий Форум Китеж плюс»
Приморского района
ГБОУ с о т  № 109
Приморского района
ГБОУ с о т  № 598
Приморского района
ГБДОУ № 52 Приморского
района
ГБОУ с о т  № 582
Приморского района